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20/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
60.876.372/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | i/A D A8CRTURA
CADASTRAL

04/07/1989

NOME EMPRESARIAL
JAIR ROBERTO BORGUEZON

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek

ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANISIO FLAUSINO 205 st
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
14.056-833 JARDIM PAIVA RIBEIRAO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(16) 3622-0258

kekkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekkkkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededededekeok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/05/2020 as 15:23:39 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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20/05/2020 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

PUFN

' @ ) CERTIDAO O be Comy,
. ‘ i — &

J Fls:.a‘{ éﬂ
Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios ¢ " &
Federais e a Divida Ativa da Unido %y o 2%

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
60.876.372/0001-08 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaolntemet.asp?ni=608763720001 08&passagens=1&tipo=1 17



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO .;g&p,s:g(, /?2,
Procuradoria da Divida Ativa icasy Q"’:

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 60.876.372

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n° 25779786 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 20/05/2020 15:29:28 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacgo desta certid&o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio

http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado &@0'@ .
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de Sao Paulo e w
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Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo ¢, Rubrica: 5"
Ql'\t

)
SHy o 53 P
CNPJ / IE: 60.876.372/0001-08

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

~
.
Certidéo n° 20050104640-00
Data e hora da emisséao 20/05/2020 15:30:14
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

Prefeitura Municipal de Ribeirao Preto
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CND
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUICAO DE MELHORIA
(PAVIMENTACAO) E PRECO PUBLICO EM DIVIDA ATIVA

Empresa: JAIR ROBERTO BORGUEZON - ME
CNPJ/CPF: 60.876.372/0001-08
Inscricdo Municipal: 12494301

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal

70, (Vi
J,L;:j ® s?l o

lancar e cobrar quaisquer débitos de

responsabilidade do sujeito passivo, que vierem a ser apurados, é certificado que nao
constam débitos em divida ativa na Prefeitura Municipal de Ribeirdo Preto - SP.

Situacéo Cadastral: Ativa

Certidao emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.
Validade: 180 dias
Legitimidade verificavel na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida as 15:32h do dia 20/05/2020 - Cédigo de controle: 2554441




20/05/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fmprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  60.876.372/0001-08
Razio SocialJAIR ROBERTO BORGUEZON ME

Endereco: R ANISIO FLAUZINO 205 / JARDIM PAIVA / RIBEIRAO PRETO / SP /
14056-833

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020030402384335850076
Informacgdo obtida em 20/05/2020 15:33:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JAIR ROBERTO BORGUEZON (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 60.876.372/0001-08

Certiddo n®°: 11517194/2020

Expedicdo: 20/05/2020, as 15:33:44

Validade: 15/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que JAIR ROBERTO BORGUEZON (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 60.876.372/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




20/05/2020 o
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PODER JUDICIARIO £ e 2
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO & Rubma?;
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS e, i
f",]/'_ | o & 0>
CERTIDAO N°: 1215901 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

X CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuiges de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
19/05/2020, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de:; **** i

JAIR ROBERTO BORGUEZON, CNPJ: 60.876.372/0001-08, conforme indicagéo constante do pedido
de certidgop, ***** i bl i bl e G A i b

. Esta certidao nao aponta ordinariamente os processos em gue a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas.as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

‘A data de informatizagéo de cada Comarca/Foro po‘déf ser ‘vferifiqada-‘-n

~ oA o Comunicado
SPin?22/2019. _

Esta certiddo considera os feitos diétribuidos na 12 In ncia, meémo que estejam em

Grau de Recurso.

e

: ~ Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO" SOCIAL" com ‘0 CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certid&o. 4

A certidao em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 20 de maio de 2020.

9850770

PECIDO N | IMNINITIRININR




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JAIR ROBERTO BORGUEZON

CPF/CNPJ: 60.876.372/0001-08

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagido de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administra¢do publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:37:30 do dia 20/05/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA

Cédigo de controle da certidao: GSPJ200520153730

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Relacdo de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 20/05/2020 as 15:38:33

Em 20/05/2020 as 15:38:14 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

Pessoa Fisica ou Juridica: JAIR ROBERTO BORGUEZON
CNPJ: 60876372000108

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:llwww4.tce.sp.gov.brIapenadoslpublicol#lpub|icaslimpedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1

Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
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Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/05/2020 15:39:10

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: JAIR ROBERTO BORGUEZON
CNPJ: 60.876.372/0001-08

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgio gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUIL

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AC YUT.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo €
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DECLARACAO FINANCEIRA
Processo n.’ 077/2020
Unidade/Orgio Manuteng¢ao
Natureza da atividade | Atividade-meio Valor Estimado | R$ 960,00
Objeto Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de confecgdo e instalagio de

visores em vidros em portas, suprindo a demanda e oferecendo condigdes de funcionamento.

Em até 10 (dez) dias mediante concluséo do Prestacdo de
Natureza

Forma de pagamento . .
servigo prestado Servigo

Dispensa em razdo
Meio de Selecdo determinadas
situagdes de fato

Art. 9° §1°, III do Regulamento Préprio de

Fusidamento:lega Contratagdes observando a Lei 13.979/2020.

Este setor financeiro, por meio de seu Coordenador, declara haver adequagdo or¢amentario-financeira para
suportar a presente despesa, decorrente das razdes de determinas sit}a’gées de fato, em consonancia ao
regulamento de compras, conforme objeto, forma e valor cificados acima,~

Data: 28106 1202 O

Assinatura:

N
GIE{ERTAENRIQUE FILHO
DEPARTAMENTO FINANCEIRO




FUNDAGAO HOSPITAL SANTA LYDIA qg?‘r v
- t Flss
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAGOES & gpica:d
o

.~

)‘rﬁ’j 52

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATACAO — ATIVIDADE-MEIO

Processo n.° 077/2020

Unidade/Orgio Manutengio

Contratagdio de empresa especializada em

prestagio de servicos de confeccdo e Valor Estimado | K5 960,00

Objeto instalagdo de visores em vidros em portas,
suprindo a demanda e oferecendo condig¢des Natureza Prestagdo de servi¢o
de funcionamento.

Em até 10 (dez) dias
mediante conclus@o do
servigo prestado

Meio de Dispensa em razdo determinadas situagdes de Forma de
Sele¢do fato Pagamento

Fornecedor Empresa: Jair Roberto Broguezon | CNPJ 60.876.372/0001-08

Fundamento Art. 9° §1°, 111 do Regulamento Proprio de Contratagdes em observancia a Lei 13.979/2020.

INFORMACAO. OBJETO. JUSTIFICACAO.

Venho por meio desta, solicitar a aquisigdo do objeto descrito acima, registrados sob o niimero supra, objetivando satisfazer a
necessidade desta Fundagdio. Trata-se de contratagdo para satisfazer necessidade relacionada a atividade-meio estando
dispensada a realizagdo de licitagdo em razdo de determinadas situagdes de fato previsto no Art. 9° §1°, Il do Regulamento
Proprio de Contratagdes. O dispositivo enquadra-se na situagiio atual devido a pandemia de COVID-19 “Coronavirus”,
resultando na necessidade de estruturagdo emergencial do hospital e das unidades externas de saude administradas pela
Fundagdo para receber pacientes infectados e assintomaticos. A pandemia é um assunto publico e notério, no qual esta
trazendo grandes problemas para o sistema de saude publico e privado de todos os paises afetados, reforgando a necessidade de
organizagdo, estruturago e planejamento de hospitais e unidades de urgéncia e emergéncia de Ribeirdo Preto. Vale ressaltar
que a cidade de Ribeirdo Preto editou decreto de n° 076/2020 (prorrogado pelo decreto n® 099/2020) declarando de Estado
Calamidade Publica decorrente da pandemia do COVID-19. “https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/legislacao-
municipal/pesquisa’ em observancia a Lei 13.979/2020 no qual dispde sobre as medidas de enfrentamento da emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus, “http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-
2022/2020/1ei/L13979.htm".

O presente processo visa a contratagdo de empresa para prestagio de servigos de confecgdo e instalagdo de visores (vidros) nas portas
dos quartos da UTI Adulto para melhor observagao do paciente portador do coronavirus, além de contribuir na diminui¢ao da
exposigdo, conforme justificativa da area técnica fls.02 e termo de referéncia fls. 03-06

Diante da necessidade reportada, foram realizadas cotagdes com 08 (oito) empresas do ramo fls. 11 ¢ 22, no qual 4 (quatro) empresas
apresentaram propostas vélidas fls. 16; 18; 24 ¢ 26 comprovando o valor de mercado, conforme mapa de cotagdo fls. 27, sendo
selecionado o prestador indicado acima, utilizando como critério Menor Prego.

Diante do resultado apresentado, verificamos a habilitagdo do prestador - primeiro colocado, no que tange aos documentos de carater
fiscal, trabalhista e econdmico-financeiro, fls. 28-39, no qual constou pendéncia na Certidao de Débitos Federais fls. 29. Entretanto,
considerando que o prestador ofertou a proposta mais vantajosa e, considerando que o pagamento sera realizado 10 (dez) dias
apos a entrega efetiva do servico devidamente atestado pela drea solicitante, indicamos a aplicagdo do Art.25 §2° do
Regulamento Préprio de Contratagdes para viabilizar a contratagdo.

Encaminha-se ao departamento juridico para anélise e parecer, € ap6s, autoridade superior para aprovagéo.

Matheus AlLaham
Departamento de Compras

Assinatura: Fundwanta LYdla Data: O% / O% /Q_QQO
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( PARECER JURIDICO o i 2
Processo .’ 077/2020 13
1 Unidade/Orgio Manutengdo
!
| |
\ MANIFESTAGAO JURIDICA ﬂ
| - .
’\ Trata-se de contratagdo na modalidade dispensa
—~ | com fundamento na lei Federal COVID (Lei \
\ 13.979/20, art. 49). 1
\ ApOs pesquisa, apurou-se que o prego acima ‘
, referido é o mais vantajoso. !
\ As justificativas ddo conta da adequagdo, pelo \
\ que ndo se opde ao seguimento da contratag3o. ‘-

| LUIZ EUGENIO 8 hie ="
DN: cn=LUIZ EUGENIO SCARPINO

‘; S CARP I N O ou=Autenticado por AR OAB SP,

1 J U N I O R email=luiz@scarpino.adv.br

1 Reason: Assinatura

JUNIOR, ¢c=BR, 0=ICP-Brasil,

Date: 2020.06.23 20:02:17 -03'00'

t

\ Assinatura:

Data: /

-’

Gerente Juridico
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Processo n.’ 077/2020
Unidade/Orgio Manuteng¢do
Contratagdo de empresa especializada em V.a lox R$ 960,00
50 d - feccdo e instalacdo d Estimado
Objeto prestagdo de servigos de confecgdo e instalagao de
visores em vidros em portas, suprindo a demanda ~
. . . Prestag@o de
e oferecendo condigdes de funcionamento. Natureza .
servigo
Atividade Meio | Dispensa em Razdo do Valor Em até 10 (dez)
Meio de Selecdio o o Forma de dias mediante
¢ Art. 9 §l~, II do Regulamento Proprio de Pagamento conclusdo do
Contratagdes. servigo prestado
Fornecedores Empresa: Empresa: Jair Roberto Broguezon | CNPJ 60.876.372/0001-08

Autorizacio. Na qualidade de ordenador de despesas, em face da justificativa apresentada de fls. 41, bem
como a declaragio de adequagdo orgamentéria financeira de fls. 40 e, conforme Termo de Referéncia fls. 03-
06, e qualificagdo do fornecedor, fls. 28-39, bem como parecer juridico de homologagéo fls. 42 autorizo a
contratagdo independente de procedimento de licitagdo, por envolver atividade-Meio- Dispensa em razao do
valor, nos termos da justificativa apresentada.

Encaminha-se a Departamento de Compras e ContratagSes para as providéncias cabiveis.

Data: ,Z/’f / 0" / w

Assinatura:

R ADMINISTRATIVO




30/06/2020 Zimbra

Zimbra fjsilva@hospitalsantalydia.com.br

Re: Solicitagéo de Proposta de Preco n° 068/2020 - Contratacdo de empresa - confecgo e instalagdo de diviséria de Dry Wall
com portas de madeira 02 folhas em férmica

De : Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br> Qua, 24 de jun de 2020 08:14
Assunto : Re: $qli§i§agéo de Proposta de Preco n°® 068/2020 - Contratagdo de empresa - confecgdo e instalacdo ﬁe@.}ﬁnexos
de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02 folhas em formica °
Para : jair gesso <jair.gesso@hotmail.com> /Sr ) ) f”";'
Cc : Veronica Camila Huesca da Silva <vesilva@hospitalsantalydia.com.br> *: Fis: SI'{ ;

Bom dia Jair, m, uhrica: ;
(- i

Conforme solicitado, segue no e-mail abaixo o orgamento passado referente a instalagdo de visores de vidro em 3 portas do horspltal as-,

medidas das portas estdo no anexo.

Desde ja agradecemos a atengéo.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundacao Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434
Campos Eliseos - 14085-070

_—  Ribeirao Preto - Sdo Paulo - SP

T(16) 3605-4848

De: "jair gesso" <jair.gesso@hotmail.com>

Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Enviadas: Terga-feira, 19 de maio de 2020 13:31:34

Assunto: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n® 077/2020 - Contratagao de empresa - confecgdo e instalag&@o de visores em vidros em
portas

Felipe vai ficar em 320.00
Cada porta !

Enviado do Qutlook Mobile

De: "jair gesso" <jair.gesso@hotmail.com>

Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Enviadas: Quarta-feira, 24 de junho de 2020 7:45:50

Assunto: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n° 068/2020 - Contratagdo de empresa - confecgéo e instalagao de divisoria de Dry Wall
com portas de madeira 02 folhas em formica

Bom dia.

Me passa o orgamento que foi enviado pra vocé por favor.
Eu deletei o meu aqui .

Eu preciso ver o que foi orgado !

Enviada do Outlook Mobile

From: Jair Borguezon <jair.gesso@hotmail.com>
Sent: Tuesday, May 19, 2020 1:13:07 PM
To: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta de Preco n® 068/2020 - Contratagdo de empresa - confec¢do e instalagéo de diviséria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em férmica

Quantss portas seria pra fazer o servigo de abertura de vizor ?

Enviado do Qutlook Mobile

From: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Sent: Monday, May 18, 2020 9:53:11 AM

To: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@haospitalsantalydia.com.br>

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n2 068/2020 - Contratagdo de empresa - confecgdo e instalagio de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em férmica

Prezados bom dia,

E com grande estima que agradecemos sua participagao neste processo de cotagdo. As compras e contratagdes realizadas pela Fundagao
Hospital Santa Lydia tém como critério de avaliacdo o menor preco com habilitacdo regular, e informamos que desta vez, néo foi possivel
prosseguir com a contratagdo de sua empresa para este processo, pois infelizmente a mesma nao obteve o menor valor de cotagao. Porém
seus dados ja esté@o salvos no nosso cadastro de fornecedores. Contamos com sua participag@o nas proximas cotagdes.

Atenciosamente,

zimbra.hospitalsantalydia.com.br/h/printmessage?id=55109&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2



25/06/2020 Zimbra

Zimbra fjsilva@hospitalsantalydia.com.br

Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n°® 068/2020 - Contratacdo de empresa - confecgao e instalagdo de divisoria de Dry Wall
com portas de madeira 02 folhas em férmica

De : Jair Borguezon <jair.gesso@hotmail.com> Qua, 24 de jun de 2020 11:33
Assunto : Re: Solicitacdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratagdo de empresa - confecgdo e instalagdo #2 anexos
de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02 folhas em formica ) ae Lo
Para : Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br> &Q"
Cc : Veronica Camila Huesca da Silva <vesilva@hospitalsantalydia.com.br> :’_33 FI 5‘17'5 ¢
(g2 L
Felipe eu me equivoquei com este orgamento! =R ubrica j ~_,
= ' S

Enviada do Qutlook Mobile 2y ¥
‘5:9:/ ° Sac;\r)

From: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Sent: Wednesday, June 24, 2020 8:14:04 AM

To: jair gesso <jair.gesso@hotmail.com>

Cc: Veronica Camila Huesca da Silva <vesilva@hospitalsantalydia.com.br>

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta de Preco n® 068/2020 - Contratagdo de empresa - confecgdo e instalacdo de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em férmica

Bom dia Jair,

Conforme solicitado, segue no e-mail abaixo o orgamento passado referente a instalagéo de visores de vidro em 3 portas do hospital, as
medidas das portas estdo no anexo.

Desde ja agradecemos a atengao.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundagéo Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434

Campos Eliseos - 14085-070
Ribeirdo Preto - Séo Paulo - SP

T(16) 3605-4848

De: "jair gesso" <jair.gesso@hotmail.com>

Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Enviadas: Terga-feira, 19 de maio de 2020 13:31:34

Assunto: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n° 077/2020 - Contratagéo de empresa - confecgéo e instalagéo de visores em vidros em
portas

Felipe vai ficar em 320.00
Cada porta !

. Enviado do Qutiook Mobile

De: "jair gesso" <jair.gesso@hotmail.com>
Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fijsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Enviadas: Quarta-feira, 24 de junho de 2020 7:45:50

Assunto: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratagéo de empresa - confecgéo e instalagéo de divisoria de Dry Wall
com portas de madeira 02 folhas em férmica

Bom dia.

Me passa o orgamento que foi enviado pra vocé por favor.
Eu deletei o meu aqui .

Eu preciso ver o que foi or¢ado !

Enviada do Qutlook Mobile

From: Jair Borguezon <jair.gesso@hotmail.com>
Sent: Tuesday, May 19, 2020 1:13:07 PM
To: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@haspitalsantalydia.com.br>

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n2 068/2020 - Contratacdo de empresa - confecgdo e instalagdo de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em férmica

Quantss portas seria pra fazer o servigo de abertura de vizor ?

Enviado do Qutlook Mabile

From: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Sent: Monday, May 18, 2020 9:53:11 AM

zimbra.hospitalsantalydia.com.br/h/printmessage?id=55168&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 113



25/06/2020 Zimbra

Zimbra fjsilva@hospitalsantalydia.com.br

Orgcamento Santa Lydia

<3

e
De : Felipe Junior Fernandes Silva Qua, 24 de jun dégp;o 12:03
<fjsilva@hospitalsantalydia.com.br> 7y o 52"

Assunto : Orcamento Santa Lydia
Para : contato@mdfforrosedivisorias.com.br

43 anexos

Bom dia Josimair,

Peco por gentileza, confirmar se o orgamento em anexo, referente a instalagdo de vidros
em 3 portas do Hospital continua com o mesmo prego, ou se havera alteragao.

Desde ja agradego a atengéo e aguardo breve retorno.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundagéo Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434

Campos Eliseos - 14085-070
Ribeirdo Preto - Sdo Paulo - SP
T (16) 3605-4848

santalydia

PUNBEACAL

Esta mensagem pode conter informag&o confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé néo for o destinatario
ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as informagdes nela contidas ou tomar qualquer
acao baseada nessas informagdes.Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente,
respondendo o e-mail e em seguida apague-a.

The information transmitted, including any attachments, is intended only for the person or entity to which it is addressed and may
contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission, dissemination or other use of, or taking of any action in
reliance upon, this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited, and all liability arising therefrom is
disclaimed. If you received this in error, please contact the sender and delete the material from any computer.

De: "contato" <contato@mdfforrosedivisorias.com.br>
Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Enviadas: Quarta-feira, 20 de maio de 2020 20:07:14

Assunto: Estou compartilhando o arquivo 'MDF Padrao SUPERA PARK.pdf' a partir do
OneDrive - Pessoal com vocé

Compartilhado a partir do Word para Android
https://office.com/getword

frentelogo.jpg

zimbra.hospitalsantalydia.com.br/h/printmessage?id=55181&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2



25/06/2020 Zimbra

Zimbra fjsilva@hospitalsantalydia.com.br

Re: Solicitacdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratagéo de empresa - confecgéo e instalagéo de diviséria de Dry Wall
com portas de madeira 02 folhas em férmica

De : Jair Borguezon <jair.gesso@hotmail.com> Qua, 24 de jun de 2020 18:35
Assunto : Re: Solicitacdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratagdo de empresa - confeccéo e instalacéo &3 anexos
de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02 folhas em férmica <0 ae Ce

Para : Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Felipe boa noite.

Vamos acrescentar 140.00

Além do orgamento que vocé ja tem em maos.
Ok de espero o seu retorno ok.

Enviada do Qutlook Mobile

From: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Sent: Wednesday, June 24, 2020 12:11:20 PM

To: jair gesso <jair.gesso@hotmail.com>

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratacdo de empresa - confecgdo e instalagao de diviséria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em férmica

Bom dia Jair,
Fico no aguardo do envio do orgamento atualizado urgente.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundagédo Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434

Campos Eliseos - 14085-070
Ribeirdo Preto - Sdo Paulo - SP
T (16) 3605-4848

santalydia

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou
divulgar as informacdes nela contidas ou tomar qualquer ag8o baseada nessas informacdes.Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e
em seguida apague-a.

The information transmitted, including any attachments, is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission,
dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited, and all liability arising therefrom is disclaimed. If you
received this in error, please contact the sender and delete the material from any computer.

De: "jair gesso" <jair.gesso@hotmail.com>

Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Cc: "Veronica Camila Huesca da Silva" <vesilva@hospitalsantalydia.com.br>

Enviadas: Quarta-feira, 24 de junho de 2020 11:33:05

Assunto: Re: Solicitagao de Proposta de Prego n° 068/2020 - Contratag&o de empresa - confecgéo e instalagéo de diviséria de Dry Wall

com portas de madeira 02 folhas em formica

Felipe eu me equivoquei com este orgamento!

Enviada do Qutlook Mobile

From: Felipe Junior Fernandes Silva <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Sent: Wednesday, June 24, 2020 8:14:04 AM

To: jair gesso <jair.gesso@hotmail.com>

Cc: Veronica Camila Huesca da Silva <vesilva@hospitalsantalydia.com.br>

Subject: Rre: Solicitagdo de Proposta de Prego n® 068/2020 - Contratacdo de empresa - confecgdo e instalagdo de divisoria de Dry Wall com portas de madeira 02
folhas em formica

Bom dia Jair,

Conforme solicitado, segue no e-mail abaixo o orgamento passado referente a instalagé@o de visores de vidro em 3 portas do hospital, as
medidas das portas estdo no anexo.

Desde ja agradecemos a atengéo.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundagéo Hospital Santa Lydia
zimbra.hospitalsantalydia.com.br/h/printmessage?id=55334&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/3



26/06/2020 Zimbra

Zimbra fjsilva@hospitalsantalydia.com.br

Y o

8
e d
De : josemarsouzasilva@gmail.com Sex, 26 de jun de 2020,09:09
Assunto : Re: Orcamento Santa Lydia

Para : Felipe Junior Fernandes Silva
<fijsilva@hospitalsantalydia.com.br>

Responder para : josemarsouzasilva@gmail.com

On
P

Re: Orcamento Santa Lydia

Bom dia continua o0 mesmo pego muito obrig

Enviado de App para o Gmail

quarta-feira, 24 de junho de 2020 12:03 -0300 de fjsilva@hospitalsantalydia.com.br
<fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>:

Bom dia Josimair,

Peco por gentileza, confirmar se o orgamento em anexo, referente a instalagéo de
vidros em 3 portas do Hospital continua com o mesmo prego, ou se havera alteragéo.

Desde ja agradego a atengéo e aguardo breve retorno.

Atenciosamente,

Felipe Junior Fernandes Silva
Assistente Administrativo

Fundagao Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434

Campos Eliseos - 14085-070
Ribeirdo Preto - Sdo Paulo - SP
T (16) 3605-4848

u} o
el

Esta mensagem pode conter informagao confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé nao for o
destinatéario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as informagdes nela contidas ou
tomar qualquer agao baseada nessas informagdes.Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao
remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a.

The information transmitted, including any attachments, is intended only for the person or entity to which it is addressed and may
contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission, dissemination or other use of, or taking of any action in
reliance upon, this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited, and all liability arising therefrom
is disclaimed. If you received this in error, please contact the sender and delete the material from any computer.

De: "contato" <contato@mdfforrosedivisorias.com.br>

Para: "Felipe Junior Fernandes Silva" <fjsilva@hospitalsantalydia.com.br>
Enviadas: Quarta-feira, 20 de maio de 2020 20:07:14

zimbra.hospitalsantalydia.com.br/h/printmessage?id=55629&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2



FUNDAGAO

santalydia .-

DESPACHO

Processo n° 077/2020

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em prestagio de servigos de confecgdo e
instala¢@o de visores em vidros em portas, suprindo a demanda e oferecendo condig¢des

de funcionamento.

Apbs solicitagdo de Contrato Social da empresa Jair Roberto Borguezon, CNPIJ:
60.876.372/0001-08 para assinatura do contrato da prestagdo de servigo do objeto
acima descrito, a empresa retornou dizendo que se equivocou no orgamento realizado e
atualizou incluindo R$ 147,00 ao valor inicial ofertado, conforme fls. 47. Verificamos
com a segunda empresa colocada no processo a Josimar de Souza da Silva
34785488883, referente ao prego ofertado, a qual retornou mantendo o valor, conforme
fls. 48.

Ribeirdo Preto/SP, 25 de junho de 2020.

Felip%%ﬁi#&w-mw

or Fernandes Silva
Fundagdo Hospital Santa Lydia

Pagina 1 de 1
FUNDAGAO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirdo Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF n° 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal n® 1499777/01
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21/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| i3i;;) pEsItip
36.367.132/0001-01 13/02/2020
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883

TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MDF FORROS E DIVISORIAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R VEREADOR ALCINDO MAZZO 769 FUNDOS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
14.680-000 JD SAO LUCAS JARDINOPOLIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NELSON-JCRUZ@HOTMAIL.COM (16) 3663-5582

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/02/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedkedkkdkk FEa ity

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/05/2020 as 08:46:31 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883
CNPJ: 36.367.132/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:57:47 do dia 19/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2020.

Caodigo de controle da certiddo: 36C8.CF3B.FCAC.6B86

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO (z ’.‘}:S%

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 36.367.132

er quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrev
das, é certificado que:

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apura

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n° 26030719 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 26/06/2020 10:10:50 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certidéo esta condicionada 2 verificago de sua autenticidade no sitio

http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

Procuradoria da Divida Ativa



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo "\,, " '

CNPJ/ |E: 36.367.132/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sa@o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

-
e

Certidao n° 20050108370-52
Data e hora da emisséo 21/05/2020 08:58:19 -
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certid&o esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



S e £ S TADO DE SAO PAULO
“PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

. SECRETARIA DE ADM. FINANGCAS E PLANEJAMENTO
JARDINOPOLIS-SP

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

Data: 21/05/2020 09h01min

Numero
(_ 703 _1

__ Validade
19/08/2020

JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA CNPJ: 36367132000101

—

Aviso

(_Sem débitos pendentes até a presente data. 4

Comprovagao Junto a Finalidade

—

]

Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Inscricdo

Contribuinte: 343557 - JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 7
Endereco:

Cédigo de Controle

['CWVBMWFFSHH RU1

]

F validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.J

http://www‘jardinopolis.sp.gov.br/

Jardinopolis (SP), 21 de Maio de 2020

PRAGA MARIO LINS, 150 - CENTRO
Jardinépolis (SP) - CEP: 14680000 - Fone:1636902900

Pagina 1 de 1
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Duvidas mais Frequentes \hlnicio |V-1.1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEI): 36.367.132/0001-01

Empregador nao cadastrado.

“ogra cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicéo da
empresa.

O uso destas informacées para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883 (MATRlZ E FILIAlS)
CNPJ: 36.367.132/0001—01
Certiddo n°: 11584589/2020

1 = > . .18
Expedicao: 21/05/2020, as 09:05:
validade: 16/11/2020 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

certifica-se due JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883 (FATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® 36.367.132/0001-01, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com pase no art. 642-A da Consolidacgao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011

0Os dados constantes desta Certidédo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €m relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necessarios a identificacgao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



21/05/2020 98 58 197

PODER JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO o
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIQC)ES CIVEIS '

4
3

CERTIDAO N°: 1221679 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

) CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, antericres a
20/05/2020, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***xxiiii

JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883, CNPJ: 36.367.132/0001-01, conforme indicag&o

H iAX e vk v v 9 e ke e ke o e v ke T ke e e e ke e ke T ke e ke ke ok vk e vk e vk ke vk ke vk ke ke ke o ke ok ke e ke e o ke ok vk ok e o ke ke ok ok ok ok e ok ke ok ok ok ke ok ok ok ok ok ke ok e e ok
constante do pedido de certid&o.

Esta certid&o ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitacéo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Séo Paulo.

A data de informatizagcdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n°®22/2019. L {

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

 Na&o existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que Vverifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.
A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes & matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

S&o Paulo, 21 de maio de 2020.

PEDIDO N°: T
" (UATRRRERNARR




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883

CPF/CNPJ: 36.367.132/0001-01

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢fio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:12:09 do dia 26/06/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA

Céodigo de controle da certiddo: 4QQ2260620101209

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relagao de Impedimentos de Contrato / Licitagao
Documento gerado em 21/05/2020 as 09:09:25

Em 21/05/2020 as 09:09:11 nio foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa

informado:
Pessoa Fisica ou Juridica: JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883
CNPJ: 36367132000101

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/ilwwwd4.tce.sp.gov.briapenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Pagina: 1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/05/2020 09:10:00

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883
CNPJ: 36.367.132/0001-01

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



62
3

racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



DECLARACAO FINANCEIRA

Processo n.° 077/2020
Unidade/Orgio Manuteng¢ao
Natureza da atividade | Atividade-meio Valor Estimado R$ 978,00

Contratagio de empresa especializada em prestagéo de servigos de confecgdo e instalagdo de

Objeto ; ) . . ;
! visores em vidros em portas, suprindo a demanda e oferecendo condigdes de funcionamento.

Em até 10 (dez) dias mediante conclusdo do Prestagdo de
Natureza

Forma de pagamento ] )
pag servigo prestado servico

Dispensa em razdo
Meio de Sele¢do determinadas
situagdes de fato

Art. 9° §1°, III do Regulamento Proprio de

Fundamento legal Contratagdes observando a Lei 13.979/2020.

Este setor financeiro, por meio de seu Coordenador, declara haver adequagdo orgamentario-financeira para
suportar a presente despesa, decorrente das razdes de detg,minas situagdes de fato, em consondncia ao
regulamento de compras, conforme objeto, forma e vﬁbr specificadgs acima.

Assinatura: - Data: Q_Z /57_7/ zoee

GILBERTO HENRIQUE FILHO

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
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FUNDACAO HOSPITAL SANTA LYDIA i %
& Flsy
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAGOES & gipier
3
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JUSTIFICATIVA PARA CONTRATACAO - ATIVIDADE-MEIO
Processo n.° 077/2020
Unidade/Orgio Manutengéo
Contratagio de empresa especializada em | Valor Estimado R$ 978,00
Obi prestagdo de servigos de confecgdo e instalagdo de
jeto : . :
visores em vidros em portas, suprindo a demanda N ’
e oferecendo condigdes de funcionamento. ALUXezh Prestagéo de servigo
; Em até 10 (dez) dias
I;’Ielo :i ¢ Dispensa em razdo determinadas situagdes de fato O mediante conclusdo do
elecdo Pagamento ;
servigo prestado

Fornecedor Empresa: JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883 | CNPJ: 36.367.132/0001-01

Fundamento Art. 9° §1°, 111 do Regulamento Proprio de Contratagdes em observancia a Lei 13.979/2020.

INFORMACAO. OBJETO. JUSTIFICACAO.

Consoante formalizagdo com o primeiro colocado, qual seja Jair Roberto Broguezon - CNPJ 60.876.372/0001-08
convocado para assinatura do contrato, houve posicionamento da referida empresa alegando que encaminhou proposta
com valor incorreto, sendo o valor proposto inicialmente, impraticavel, conforme fls.45.

Sendo assim, direcionamos a necessidade para o segundo colocado - JOSIMAR DE SOUZA DA SILVA 34785488883 |
CNPJ: 36.367.132/0001-01 cuja proposta foi de R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais) conforme mapa de cotag@o
fls.50. Desta forma, houve despacho relatando o ocorrido, bem como atualizagio do mapa de cotagdo fls.50, sendo a
referida empresa detentora do menor valor.

Diante do resultado apresentado, verificamos a habilitagdo do prestador acima indicado, no que tange aos documentos de
carater fiscal, trabalhista e econdmico-financeiro, fls. 51-62, no qual constou pendéncia no Certificado de Regularidade
do FGTS — CRF fls. 56. No entanto, considerando que o prestador ofertou a proposta mais vantajosa e, considerando que
o pagamento serd realizado 10 (dez) dias apds a entrega efetiva do servigo devidamente atestado pela area solicitante,
indicamos a aplicagéo do Art.25 §2° do Regulamento Proprio de Contratagdes para viabilizar a contratagdo.

Encaminha-se ao departamento juridico para analise e parecer, € apos, autoridade superior para aprovagao.

Assinatura: Data: 092 ) O7 | o0
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

FUNDAGAO HOSPITAL SANTA LYDIA
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PARECER JURIDICO

Processo n.°

07772020

Unidade/Orgio

Manutengdo

MANIFESTACAO JURIDICA

Trata-se de contratagdo na modalidade dispensa,

com fundamento na Lei Federal COVID-19 i

(13.979/2020, art.

49), Apds pesquisa, apurou-se

que a empresa selecionada trouxe o melhor preco |
~ = o i

diante das condigoes solicitadas. ;
i

]

i

i

As justificativas e demais documentos do conta da

adequagdo procedimental.

Outrossim, é possivel relevar a falta de um ou mais ;
documentos atinentes a comprovagdo fiscal, por
exemplo, consoante prescreve o Regulamento de
ContratagBes desta Fundagdo (art. 25, §22) bem i
como na propria Lei Federal supra nominada (art. !

42-F) |

Portanto, opino pela regularidade do processado.

Luiz Eugenio Scarpino Jr.

Gerente Juridico (OAB/SP 239.168) 3

LUIZ EUGENIO
SCARPINO
JUNIOR

Assinatura:

Digitally signed by LUIZ EUGENIO
SCARPINO JUNIOR

DN: cn=LUIZ EUGENIO SCARPINO
JUNIOR, ¢c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autenticado por AR OAB SP, i
email=luiz@scarpino.adv.br ]
Reason: Assinatura 1
Date: 2020.07.08 11:37:01 -03'00'

Data:

Gerente Juridico




